55. ¶ A estas oposiciones se responde a la primera, q'no hubo facultad de su Magestad, ni desto consta, como que da prouado, á nu. 9. y assí cessa la oposición, y aun quando se huierta concedido en la forma que se pretende, y se halla escrita, no valiera por no auersele referido a la Magestad concretamente a once hijos, y muchos de ellos hembras, q' se ponen en estando, Mier. de maiora. p. 1. q. 3. n. 8. 9. & 10 ibi: *Equiū igitur est, quod Princeps sciat numerum sūorum petentis licentiam, quia e. maxima causa, ex qualcentia, vel concedi, vel negari debet, et est verisimile, quod si pater plures filios habet, maximè si feminæ sunt, que dotari debent; quod licentia denegabitur, vel posito quod concedatur, erit cum maiori difficultate, et non ita ampla.*

56. ¶ A la segunda se responde, que las leyes de Toro son en dos maneras, ynas declaratorias de los casos dudosos que antes de ellas se controuertian, y otras que fueron correctorias del derecho comun, segun el Principe quiso disponer, como notó Burgos de Paz in proæmio earundem legum, num. 435. En el primero caso podrá proceder la l. 6. titul. 1. lib. 2. Recop.

varas, f.
cuitad ayunt
que alquien
longa dura
se levante se

tiene aquell aqu

se levante se

declarare se

las leyes de las

l. 6. titul. 1. lib. 2.

que declarare se

y las demas doctrinas que los Abogados de don Antonio ale-
gan en el año 500 y aun en estos terminos lo negó Pater Molio tom. 3. traçt. 2. dict. 6. 217. num. 25. si se mando que no auia po-
testado en el Principe para ello, y antes auia sentido lo mismo
Iason in l. no 1 dubium, num. 15. C. de legibus, Ioannes Horoscios in
Lompe populi, num. 31. fidei institutor. y a esto mijo Mieres de
maiorat. 1. part. quæst. 22. num. 2 69. in 2. edit.

57. ¶ Pero quandola ley de Toro no era declarato-
ria, si no correctoria, ó dispositiva de nuevo derecho, entonces
no se estentia, ni podia comprender los casos passados, sino
solo los futuros, segun la regla de la l. 3. l. leges 7. C. de legibus, y
así lo nota el mismo Burgos de Paz in dict. proemio, num. 438.
Mieres de maiorat. 2. part. in inicio, n. 1 77. et 178.

58. ¶ Pero es mas solemne y cierta limitacion, que si
en el medio tiempo que hubo entre la disposicion, y las leyes
de Toro, se adquirió derecho a algun tercero; en tal caso no
pudieron las leyes determinar nada en perjuicio suyo, ni qui-
tarlelo, ni alterarlo, ni se puede presumir q el Principe contra

Inde sequenda
abrogatorij posse
en dubio

la ley, ó prematica tal cosa quiselle hazer, como en terminos se
fueuen Burgos de Paz cons. 8 4. n. 2 2. ibi: Nec dicta lex 17. Taur.
ad hunc casum est trahenda, siquidem ante eam haec res erat iam perfecta,
et decissa ex maiori casu edito in dicto testamento post dictam meliora-
tionem, et ex eo ius diëlis substitutis quæsum, Mier. dict. 2. part. in ini-
cio num. 1 79. in fin. et num. 1 80. ibi: Et fallit etiam dict. lex 6. nisi in
medio sit ius quæsum tertio, quia tunc lex ad præterita non extenditur non
obstante dicta lege 6. et part. 1. q. 44. u. 65. ibi: Ex quibus singulariter
infertur, quod licet leges Tauri dicantur esse non correctoria, sed declara-
toriae legum antiquarum, ut trahunt Ioannes Lopez, et c. tales leges declara-
toriae non debent extendi, nec trahi in præiudicium tertij ad præterita, sed so-
lummodo ad futura negotia, Pater Molio. tom. 3. traçt. 2. dict. disput.
6. 27. num. 4. in princ. ibi: Princeps autem consiliarijque ipsius nibil de
novo possunt statuere circa successionem in Regno à Republica ipso statuta
aliquid augendo, aut minuendo, vel etiam declarando quo ius valet tribuatur,
aut ab alio auferatur, etiam in posterium, sed id ad Rem publicam totam ex-
pectat, antequam alicuius ius acquiratur, et neque Republica ipsa id potest,
postquam iam ius fuerit alicuius quæsum vi premi Regnum institutionis, qua-
re esto lex 40. Taur. intendit se comprehendere Regnum ea sanctio[n]e (quod
tamen est falsum) sanè id omnino esset inualidum. Dom. Larrea decisi-
o 1. num. 1 6. ibi: Inde ad leges Taur. desumens interpretationem, ut
quoniam non sint correctoriae, sed declaratoriae legum antiquarum, ut tra-
dit Ioannes Lopez, et c. Tamen eas leges non debere extendi ad præteri-
ta, ut operentur præiudicium tertij. Y le mismo repete dict. disput. 11
num. 60.